
STAVOVSKÁ PROMLUVASTAVOVSKÁ PROMLUVASTAVOVSKÁ PROMLUVASTAVOVSKÁ PROMLUVA: : : :     

1900 v kostele  
po – pro ženy     út – pro muže     čt – pro manžele      pá - pro  rodiče 
 
STŘEDA 
1600 mše svatá pro děti a mládež (v kostele) 
1900 KAJÍCÍ PROCESÍ  – svíčky a pochodně s sebou 
 
ČTVRTEK, PÁTEK 
od 1400 příležitost k misijní svaté zpovědi  
  
PÁTEK 

1800 při mši svaté udělování svátosti nemocných 
od 2200 noční adorace před Nejsvětější svátostí oltářní 

s příležitostí ke svaté zpovědi  
 
SOBOTA 25. 9. 
 500 mše svatá v kostele nejen pro mládež 
1600 hlavní bohoslužba se stavěním misijního kříže 
 

Žehnání domů 
     K misiím patří i žehnání domů a bytů. O co jde?                   
V pondělí 13. 9. a v úterý 14. 9. kněží navštíví jednotlivé 
domácnosti a nabídnou požehnání. Pomodlí se žehnací 
modlitbu za všechny, kdo přebývají v tomto domě (bytě). 
Žehnání znamená vyprošování dobra. Následuje pokropení 

svěcenou vodou. Dále předá potvrzení o žehnání domu.    
     Je vhodné, aby se žehnací modlitby zúčastnili všichni, kdo jsou zrovna doma. 
V duchu se připojí k modlitbě kněze. Prosí se v ní, aby všichni zde žijící získali 
požehnání ke konání dobra a překonávali všechno, co je rozděluje a vede ke 
zlému. Křesťané tam tedy pak mají větší sílu rozhodovat se pro dobro a vytrvat 
v něm a snadněji překonávají zlo.  
     Pokud se někdo v požehnaném domě modlí, zvyšuje se účinnost požehnání. 

 P. Jan Richter (o. Nik)  

Příprava ke svaté zpovědi po letech 
Pomůckou pro zamyšlení při přípravě na svátost smíření mohou být tyto body: 
• počítal jsem ve svém životě s Bohem? (pravidelná modlitba) 
• prožíval jsem správně neděli? (neúčast na bohoslužbách, práce v neděli) 
• jaké vztahy jsem měl s rodiči? (dokud žili) 
• vychovával jsem křesťansky své děti? 
• ublížil jsem někomu (potrat), pomáhal jsem vždy druhým, poškozoval jsem 

si zdraví? (kouření, alkohol, drogy) 
• byl jsem nevěrný v manželství, nežiji v partnerství církví neuznaném∗, 

nepřispěl jsem k rozpadu cizího manželství, co čtu, na co se dívám 
v televizi? 

• kradl jsem? (i ze společného) 
• ublížil jsem lží, pomluvou, podváděl jsem? 

∗ v případě církevně neplatného manželství je třeba před svatou zpovědí kontaktovat 
kněze a domluvit se, jak je možné své manželství dát do pořádku! 

Kristus zjevuje, kdo je a jaký je Bůh 
     Království, které Ježíš přináší, je království Boží. Ježíš sám zjevuje, kdo 
tento Bůh je a nazývá ho důvěrně Otcem.  
     Bůh, jak vysvítá především v podobenstvích, se zcela otvírá bídě a utrpení 
každého člověka: je milující Otec, plný soucitu, odpouští a poskytuje zdarma 
milost, o niž prosíme. 
     Svatý Jan nám říká, že ,,Bůh je láska“. Proto je každý člověk zván           
,,k obrácení“ a k tomu, aby ,,věřil“ v milosrdnou Boží lásku, kterou Bůh pro 
něho má: království poroste v té míře, nakolik se člověk naučí důvěřovat Bohu          
a obracet se k němu jako k Otci, současně však musí usilovat o to, aby plnil Boží 
vůli. 

  Jan Pavel II. 


